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Ne baze te nenit 11 dhe 18 pika 3 te Ligjit nr.03/L-149 Per Sherbimin Civil te 
Kosoves, nenit 3 dhe 4 pika 4 te Rregullores nr.02/ 2010 Per Procedurat e 
Rekrutimit ne Sherbimin Civil te Kosoves, si dhe Rregullores nr. 21/2012 Per 
Avancimin ne Karriere te Nepunesve Civil, Agjencia Shteterore e Arkivave te 
Kosoves shpalle kete: 

KONKURS 

TE BRENDSHEM ( INTERN) 

1. Departamenti i Arkivave Nderkomunale dhe i Inspekcionit 

I. Titulli i postit: Inspektor i Arkivit INS/280 
Departamenti: 	Departamenti i Arkivave Nderkomunale dhe i Inspekcionit 
Nr. References: 	ASHAK - DANKI - 123 
Kategoria funksionale: Niveli Prof esional 
Pozita e nepunesit: 	E karrieres 
Akti i emrimit: Akt Emerim pa Mat te Caktuar 
Vendi i punes: 	ANK- Gjilan 
Raporton tek: 	Drejtori i ANK 
Koeficienti: 	7 

Qellimi i Dunes dhe Rezultatet:  

Kryen punen e kontrollit dhe te inspektimit te gjitha arkivave te institucioneve lokale dhe publike. 

Detyrat kryesore:  

Detyra 1: Aftesi per te punuar dhe komunikuar me autoritete brenda dhe 

jashte instiitucionit te nivelit te njejte per shkembimin e informatave dhe 

zhvillimin e punes ne fushat me interes te perbashket dhe ofrimin e 

keshillave ne ceshtjet e caktuara; 

Detyra 2: Merre, propozon masa dhe bene kontrollin ne valorizimin e lendes 

arkivore ne arkiva dhe regjistratura; 

Detyra 3: Aplikon Standardin nderkombetar per menaxhim me dokumente 

arkiivore ISO 15489 dhe standardet tjera; 



Detyra 4: Masat e ndermarra ndaj arkivave dhe subjekteve te tjera i aplikon 
ne baze te Ligjit mbi lenden arkivore dhe arkivat; 

Detyra 5: Kontrollon dhe jep udhezime punetoreve te regjistraturave rreth 
udheheqjes se afarizimit zyrtar; 

Detyra 6: Merre pjese ne seleksionimin e lendes arkivore dhe menjanimin e 
materialit te pavlershem regjistraturik; 

Detyra 7: Harton raporte dhe procesverbale per vizitat e bera te 
fondekrijuesit, jep sugjerimet, verejtjet dhe masat mbrojtese per mirembajtjen 
dhe sistemimin e materialit regjistraturik, ne baze te normave dhe 
standardeve; 

Detyra 8: Per punet profesionale dhe zbatimin e ligjshmerise 
Konsultohet dhe i raporton Drejtorit te ANK-se. 

Aftesite: 
Kanditai/ja duhet te kete aftesi te thella dhe te specializuara ne fushen 
profesionale, te fituara permes arsimimit universitar dhe trajnimeve perkatese; 
Shkathtesi ne komunikim, planifikim te punes dhe udheheqje te ekipit; 
Shkathtesi hulumtuese, analitike, vleresuese dhe formulim te rekomandimeve dhe 
keshillave profesionale; 
Shkathtesi kompjuterike, me aplikim te programeve Word, Exell, Pover Point dhe 
Access; 
Aftesi ne ruajtjen e konfidencialitetit te te dhenave ge kane te bejne me punen 
dhe detyrat e punes. 

Eksperienca: Se paku 3(tre) vite pOrvoje pune profesionale. 

Kualifikimi: Diplome universitare nga Fakulteti Juridik ose i Historise. 

Informate e pergjithshme per te gjithe kandidatet:  
Marrja dhe dorezimi i aplikacioneve: Aplikacionet merren ne Ndertesen e Agjencise 
Shteterore te Arkivave te Kosoves, prej ores 8.00-16.00. 
Se bashku me formularin per punesim, duhet te dorezohet deshmia per kualifikimin 
shkollor, deshmite per pervojen e punes, kopjet e dy raporteve te fundit te 
njepasnjeshme te vleresitnit te punes, si dhe dokumentacione te tjera qe lidhen me 
vendin e punes. 
Konkursi ngel i hapur 8 dite nga dita e publikimit ne tabelen e shpalljes ne objektin e 
Agjencise Shteterore te Arkivave te Kosoves si dhe ne Objektin e ANK Gjilan si dhe 
Web-fagen e ASHAK-se. Pra afati per konkurim eshte nga data 21.07.2017 deri me 
28.07.2017. 
ASHAK ofron mundesi to barabarta te rekrutimit per te gjithe nepunesit civil ekzistues 
brenda ASHAK-se. Rekrutimi dhe perzgjedhja do te behet ne perputhje me Ligjin nr. 
03/L-149 Per Sherbimin Civil te Repoblikes se Kosoves, si dhe Rregulloren nr. 02/2010 
per Procedurat e Rekrutimit ne Sherbimin Civil dhe Rregullores nr.21/2012 Per 
Avancimin ne Karriere te Nepunesve Civil. 
Kerkesat e derguara pas dites se fundit te konkurrimit nuk do te pranohen. 
Per informata shtese ju lutem te informoheni me Divizionin e Personelit. 
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